
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto DM n° 649010/2022 - Disposizioni nazionali di attuazione 
del Sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli - presa 
d'atto delle autorizzazioni concesse dal MASAF per il 2023. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore politiche agricole e della pesca
Dipartimento Competente Vice direzione generale agricoltura, risorse naturali, aree 

protette e marketing territoriale
Soggetto Emanante Riccardo JANNONE
Responsabile Procedimento Enrico CANALE
Dirigente Responsabile Riccardo JANNONE

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.E punto 2 dell’allegato alla Delibera di Giunta Regionale n. 
254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 
• Allegati, che ne sono parte integrante e necessaria 

Segnatura



IL DIRIGENTE

VISTI:

- il Regolamento (UE) N. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli come modificato dal regolamento 
(UE) n. 2021/2117;

-il Regolamento delegato (UE) 2018/273 della Commissione, dell'11 dicembre 2017, che integra il 
regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il 
sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli;

Regolamento di esecuzione (UE) 2018/274 della Commissione, dell'11 dicembre 2017, recante 
modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 
per quanto riguarda il sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli;

CONSIDERATO che il Regolamento (UE) n. 1308/2013 prevede:

- nella parte II, titolo I, capo III, un sistema di autorizzazioni per gli impianti viticoli e norme 
sulla gestione e il controllo del sistema stesso;

-all’art. 62 comma 1, che l'impianto o il reimpianto di viti di uve da vino, se classificate a norma 
dell’articolo 81 del medesimo Regolamento, è consentito solo dietro concessione di 
un'autorizzazione;

- all'art. 63, denominato “meccanismo di salvaguardia per nuovi impianti”, che gli Stati membri 
mettano a disposizione ogni anno delle autorizzazioni per nuovi impianti equivalenti all'1 % 
della superficie vitata totale nel loro territorio;

- all'art. 62, comma 3, che le autorizzazioni sono valide per 3 anni dalla data della 
concessione. 

VISTO l'art. 7, comma 3, del Regolamento di esecuzione (UE) 2018/274 della Commissione che 
prevede che se l'autorizzazione concessa corrisponde a meno del 50% della superficie richiesta 
nella domanda, il richiedente può rifiutare tale autorizzazione e, in tal caso, non è soggetto alle 
sanzioni amministrative di cui all'art. 62, paragrafo 3, del Reg. (UE) n. 1308/2013;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Agricoltura, della Sovranità alimentare e delle foreste (MASAF) n° 
649010 del 16/12/2022 recante “Disposizioni nazionali di attuazione del regolamento (UE) n. 
1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente l'organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli. Sistema di autorizzazione per 
gli impianti viticoli”;

PRESO ATTO che il sopra citato Decreto prevede in particolare:

- all’articolo 5 comma 2 lettera a) che le richieste di autorizzazione precisano la dimensione 
e la Regione nella quale sono localizzate le superfici oggetto di richiesta;

- all'articolo 9, che le domande di autorizzazione siano presentate al MASAF con modalità 
telematica e che il Ministero comunichi alle Regioni competenti la disponibilità nel Sistema 
elettronico SIAN dell'elenco delle aziende alle quali devono essere concesse le 
autorizzazioni di nuovo impianto;

- all'articolo 10, che:

- le autorizzazioni sono rilasciate dalle Regioni sulla base dell'elenco trasmesso dal MASAF;

- la pubblicazione dell’atto di approvazione dell'elenco ministeriale nel Bollettino Ufficiale 
Regionale assume valore di comunicazione alle aziende beneficiarie;



- se l'autorizzazione è rilasciata per una superficie inferiore al 50% della superficie richiesta 
il richiedente può rifiutare tale autorizzazione entro 30 giorni dalla data della comunicazione 
senza incorrere in sanzioni;

- l’intenzione di rinunciare è comunicata, entro il termine suddetto, direttamente al Ministero 
tramite le applicazioni messe a disposizione sul SIAN;

VISTA la nota registrata con prot. 2023-1042394 del 21.lug.2023 con la quale il MASAF ha 
comunicato alla Regione Liguria che è disponibile sul SIAN l’elenco delle superfici per autorizzazioni 
di nuovi impianti 2023;

CONSIDERATO inoltre che il MASAF nella nota sopra citata ha indicato che:

- È possibile procedere per il 2023 al rilascio delle autorizzazioni di cui all’articolo 10 comma 
1 del DM 649010 del 19/12/2022.

- l’atto regionale di approvazione dovrà essere pubblicato nel Bollettino Ufficiale regionale al 
fine di formalizzare il rilascio delle autorizzazioni e di dare comunicazione alle aziende 
beneficiarie della concessione;

- le Regioni provvederanno a caricare sul Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN) il 
numero e la data dell’atto regionale di concessione e che quest’ultima corrisponderà alla data 
di rilascio delle rispettive autorizzazioni;

- i richiedenti in tale elenco ai quali è stata assegnata una superficie inferiore al 50% di quella 
richiesta è data la possibilità di rinunciare all’autorizzazione, entro 30 giorni dal rilascio della 
stessa senza incorrere in sanzioni;

RITENUTO pertanto di:

- prendere atto dell'elenco regionale dei richiedenti ai quali sono concesse autorizzazioni per nuovi 
impianti viticoli caricato sul SIAN, e comunicato dal MASAF con nota prot. 2023-1042394 del 
21.lug.2023, come riportato nell'allegato al presente atto (Allegato 1), quale parte integrante e 
sostanziale;

- rilasciare le autorizzazioni per i nuovi impianti viticoli, ai sensi dell'art. 63, comma 1, del Reg. (UE) 
1308/2013, ai richiedenti e per le superfici indicati nell'Allegato 1;

- provvedere alla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Liguria (BURL) del presente 
atto, pubblicazione che assume valore di comunicazione alle aziende beneficiarie, e di assicurarne 
la diffusione anche attraverso il sito www.agriligurianet.it;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1) di prendere atto dell'elenco regionale dei richiedenti ai quali sono concesse autorizzazioni per 
nuovi impianti viticoli caricato sul SIAN, e comunicato dal MASAF con nota prot. 2023-1042394 del 
21.lug.2023, come riportato nell'allegato al presente atto (Allegato 1), quale parte integrante e 
sostanziale;

2) di rilasciare le autorizzazioni per i nuovi impianti viticoli, ai sensi dell'art. 63, comma 1, del Reg. 
(UE) 1308/2013, ai richiedenti e per le superfici indicati nell'Allegato 1;

3) di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Liguria 
(BURL), pubblicazione che assume valore di comunicazione alle aziende beneficiarie, e di 
assicurarne la diffusione anche attraverso il sito www.agriligurianet.it

3) di dare atto che:



- ai sensi dell'art. 62, comma 3, del Reg. (UE) 1308/2013, tali autorizzazioni sono valide per tre anni 
dalla data di pubblicazione del presente provvedimento nel BURL;

- il vigneto che sarà impiantato utilizzando l’autorizzazione di cui trattasi dovrà essere mantenuto per 
un minimo di 5 anni, fatti salvi i casi di forza maggiore e/o circostanze eccezionali e motivi fitosanitari, 
e l’eventuale estirpazione prima dello scadere dei 5 anni non darà origine ad autorizzazioni di 
reimpianto;

- ai beneficiari ai quali è stata concessa una superficie inferiore al 50% di quella richiesta, possono 
rinunciare all'autorizzazione entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto nel 
BURL, direttamente al Ministero tramite le applicazioni messe a disposizione sul SIAN;

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 
sessanta giorni, o alternativamente ricorso amministrativo straordinario al Presidente della 
Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione dello stesso.



REGIONE LIGURIA - ELENCO DOMANDE AUTORIZZAZIONE NUOVI IMPIANTI VITICOLI 2023
numero domanda Codice Fiscale Denominazione Superficie Autorizzata (mq) Superficie Richiesta (mq) Data Rilascio Data Scadenza
35470135183 BBARST75R48A145Q ABBO ROSITA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470111168 '01421810118 ACQUASOLE SOCIETA' AGRICOLA A R.L. 811 13383 20/07/2023 20/07/2026
35470221348 GSTDNC66S06G273P AGOSTO DOMENICO 169 2792 20/07/2023 20/07/2026
35470061660 LBNSST81H17Z600O ALBINO SEBASTIAN JORGE 337 5566 20/07/2023 20/07/2026
35470165347 MLBBRN72S08I138B AMALBERTI BRUNO 957 15781 20/07/2023 20/07/2026
35470028529 NGLLRA68P63G143B ANGELINI LAURA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135415 '01440340113 ANGIOLINA'S FARM S.A.S. DI TASSANO GRETA SOCIETA' AGRICOLA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470039690 NTNMTT85P05B832Q ANTONELLI MATTEO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470025764 '01458200118 ARRIGONI SOCIETA' AGRICOLA - SOCIETA' SEMPLICE DI ARRIGONI ANDREA & C. 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470025707 '00054400528 ARRIGONI SOCIETA' AGRICOLA S.A.S. DI ARRIGONI RICCARDO & C. 362 5967 20/07/2023 20/07/2026
35470090602 RVGGLI87E61D969Y ARVIGO GIULIA 909 15000 20/07/2023 20/07/2026
35470224714 SCRLXA90L17A984J ASCARI ALEX 999 16479 20/07/2023 20/07/2026
35470046992 VGGGCR68R15E488O AVEGGIO GIANCARLO 249 4102 20/07/2023 20/07/2026
35470015898 '01337830085 AZIENDA AGRICOLA CASCINA NIRASCA SOCIETA' SEMPLICE 705 11625 20/07/2023 20/07/2026
35470143336 '02338520063 AZIENDA AGRICOLA CATTANEO ADORNO GIUSTINIANI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470111333 '01146940117 AZIENDA AGRICOLA EDOARDO PRIMO S.A.S. DI PETACCHI MAURIZIO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135514 '01272770080 AZIENDA AGRICOLA FONTANACOTA DI BERTA MARINA E C SSA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470119997 '01237750086 AZIENDA AGRICOLA GUIDI FIORENZO S.S. 772 12737 20/07/2023 20/07/2026
35470135217 '01646040087 AZIENDA AGRICOLA LEONI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470053212 '00505220111 AZIENDA AGRICOLA LUCCHI E GUASTALLI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470002714 '01315540086 AZIENDA AGRICOLA MACCARIO DRINGENBERG S.S.A. 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135811 '01735500082 AZIENDA AGRICOLA MULINO TOBIA DI ROVALDI CRISTINA & C SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 1191 19655 20/07/2023 20/07/2026
35470220415 '03774120046 AZIENDA AGRICOLA TRAVERSA GIUSEPPE SOCIETA SEMPLICE AGRICOLA 546 9000 20/07/2023 20/07/2026
35470054046 '01392280119 AZIENDA AGRICOLA ZANGANI SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470222106 BGNLNE87L53D969Y BAGNASCO ELIANA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470173366 BRRNDR94S05E463I BARRANI ANDREA 203 3348 20/07/2023 20/07/2026
35470075702 BSSNTN57L18G144D BASSO ANTONIO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470134343 BSSMTT81S25D969R BASSO MATTIA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470174067 BSSSLV82P55E463L BASSO SILVIA 116 1911 20/07/2023 20/07/2026
35470208089 BNZFNC84T22E290W BENZA FRANCESCO 1091 18000 20/07/2023 20/07/2026
35470135258 BRNLCN69S25I138R BERANGER LUCIANO 606 10000 20/07/2023 20/07/2026
35470174455 BRGMNL81A10B157R BERGAMASCHI EMANUELE 311 5139 20/07/2023 20/07/2026
35470056975 BRTMTN86D70B832I BERTOLINI MARTINA 262 4316 20/07/2023 20/07/2026
35470224920 BTTSMN85A26E463U BETTA SIMONE 209 3452 20/07/2023 20/07/2026
35470135290 '01312910084 BIANCA DEI BIANCHI - AZIENDA AGRICOLA SOCIETA' SEMPLICE 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470210853 BNCLRT62S04I138U BIANCHERI ALBERTO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135308 BRODRA94B63I138D BOERI DARIA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135340 BRORSL66S61I138H BOERI ROSSELLA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470110764 BNNSLH78H16E463Q BONANINI SAMUELE-HEYDI 1069 17628 20/07/2023 20/07/2026
35470009487 BNFGNN57L68G144D BONIFAZIO GIOVANNA 777 12820 20/07/2023 20/07/2026
35470089935 BNFMRA43L05L730D BONIFAZIO MARIO 909 14991 20/07/2023 20/07/2026
35470146529 BNSMRC75B11E290L BONSIGNORIO MARCO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470231107 BRDNGL82L04C621M BORDONE ANGELO 188 3100 20/07/2023 20/07/2026
35470126810 BTTGRT81T42C621Y BOTTO GRETA 733 12096 20/07/2023 20/07/2026
35470061256 BRGSDR80C14D969D BRAGOLI SANDRO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470072485 BRNMRC77A30A124V BRANGERO MARCO 643 10614 20/07/2023 20/07/2026
35470016045 BRNFNC70P54A145L BRUNA FRANCESCA 915 15089 20/07/2023 20/07/2026

Allegato numero 1



35470165529 BRNDVD78B13E290B BRUNO DAVIDE 1058 17462 20/07/2023 20/07/2026
35470109063 BRZLCU62D55E290H BRUZZONE LUCIA 323 5323 20/07/2023 20/07/2026
35470125937 BSCNRN65T51E463S BUSCO ANDREINA 116 1915 20/07/2023 20/07/2026
35470135365 '01760230084 CA' DI FREI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470002870 CLVGLI97C19E290O CALVI GIOELE 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470086691 CPLDRD79H28A145P CAPELLO EDOARDO 513 8468 20/07/2023 20/07/2026
35470098431 CRDGLG62L05D969A CAREDDU GIANLUIGI 1139 18795 20/07/2023 20/07/2026
35470111010 CSLGNN59B27I363F CASALE GIANNI 643 10611 20/07/2023 20/07/2026
35470171089 CTTGCM52R03Z602G CATTANEO ADORNO GIACOMO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470085446 CSRCTA70D41I622B CESARE CATIA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135043 CPRNGL63L53E463X CIPRIANI ANGELA 808 13329 20/07/2023 20/07/2026
35470125986 CFFVIO85A23E560F CIUFFARDI IVO 739 12193 20/07/2023 20/07/2026
35470146289 CLOLSN75S28C621H COLO' ALESSANDRO 247 4074 20/07/2023 20/07/2026
35470031978 CLVLRT61T19E463M COLVARA ALBERTO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470141926 CNTFPP95T01I449H CONTI FILIPPO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470184082 CSTNTN72C30Z133K COSTANTINO ANTONIO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135407 CSTFRZ00T09D969G COSTINI FABRIZIO 514 8483 20/07/2023 20/07/2026
35470135449 CRSPLL67C64C511S CRESPI PIERELLA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470031127 '01455520088 DA PARODI SOCIETA' AGRICOLA 1204 19867 20/07/2023 20/07/2026
35470067261 DMBNRC67M07H501P D'AMBROGIO ENRICO 1030 17000 20/07/2023 20/07/2026
35470085321 DBTMDL49S54H304P DE BATTE' MARIA ADELAIDE 66 1097 20/07/2023 20/07/2026
35470012408 DPLMLD89T17A984N DE PAOLA MANUEL DIEGO 970 16000 20/07/2023 20/07/2026
35470181088 DGLGRR55H17F205U DEGLI AZZONI AVOGADRO MALVASIA GHERARDO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470145331 DMTLSN77C31E463X DEMATTEI ALESSANDRO 216 3562 20/07/2023 20/07/2026
35470173291 DNVVLG48S06E070O DENEVI IVANO LUIGI 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470008612 DPRPLA83B18A145E DEPERI PAOLO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470232766 LKDBHM77A25Z330X ELKADIRI BRAHIM 1111 18329 20/07/2023 20/07/2026
35470053147 NNFBRR84R18Z330D ENNAFATI ABDERRAZAQ 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470126083 NRCMSM71L28A145I ENRICO MASSIMO 515 8500 20/07/2023 20/07/2026
35470025541 FDRGLI56P21B354K FEDERICI GIULIO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135472 FRRFLV97D10I138F FERRARI FLAVIO 759 12517 20/07/2023 20/07/2026
35470085040 FRRPLB58R15A261I FERRO PIERALBERTO 833 13748 20/07/2023 20/07/2026
35470225117 FGRRRT68T23E560L FIGAROLI ROBERTO 360 5947 20/07/2023 20/07/2026
35470042017 FNIRCR63L08D969U FINO RICCARDO 174 2871 20/07/2023 20/07/2026
35470222858 GGGDNC62H11A145J GAGGINO DOMENICO 97 1600 20/07/2023 20/07/2026
35470135001 GGLSDR62E04A145P GAGLIOLO SANDRO LIVIO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470075264 GNDFNC66B18A145Q GANDOLFO FRANCESCO 727 12000 20/07/2023 20/07/2026
35470020963 GNDMRN70H49I693K GANDOLFO MARIA RINA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470126687 GHNLSL74E14F205J GHINI ALESSIO ALEX 470 7752 20/07/2023 20/07/2026
35470155736 GCMDRD74S22B832N GIACOMELLI EDOARDO 833 13742 20/07/2023 20/07/2026
35470111275 GNNSRN88C45E463G GIANNARELLI SABRINA 757 12489 20/07/2023 20/07/2026
35470086014 GNNDRD96M14I449D GIANNONI EDOARDO 981 16190 20/07/2023 20/07/2026
35470002722 GRLMDA97S10I138X GRILLO AMEDEO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470002805 GRLMRC71L24I138R GRILLO MARCO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135654 GRDMRZ81M19E290H GUARDONE MAURIZIO 684 11288 20/07/2023 20/07/2026
35470056363 GLFLDN69P53E463F GUELFI LOREDANA 745 12290 20/07/2023 20/07/2026
35470158672 GLFSLY79H53B832M GUELFI SALLY JILLIAM 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470002862 GGLTZN64T47E632F GUGLIELMI TIZIANA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470015948 GDUPLA70R10A145T GUIDO PAOLO 242 4000 20/07/2023 20/07/2026
35470166188 GZZMRC96B21F205H GUZZETTI MARCO 941 15529 20/07/2023 20/07/2026



35470135571 '02465470991 I COPPELLI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 396 6535 20/07/2023 20/07/2026
35470140472 '01735280081 IL BAGGIO PELLEGRINO SS AGRICOLA 656 10824 20/07/2023 20/07/2026
35470232204 '01552070110 IL MONTICELLO DI ALESSANDRO E DAVIDE NERI SOCIETA' SEMPLICE AGRIC OLA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470072501 NFNLSN76P15A145I INFANTINO ALESSANDRO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470177375 '01335940456 LA BURLANDA SOCIETA SEMPLICE AGRICOLA 83 1374 20/07/2023 20/07/2026
35470086873 '01364210110 LA FRUSTAIA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA DI COPEDE' ELOISA E COPEDE' DEBORA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470061678 '02437020999 LA RICOLLA S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470243482 LGNMRC83B13I138I LAGANA' MARCO 606 10000 20/07/2023 20/07/2026
35470135977 LNTLNZ98A23I138A LANTERI LORENZO 585 9653 20/07/2023 20/07/2026
35470002490 LRAFBN80E43A984N LAURA FABIANA 389 6416 20/07/2023 20/07/2026
35470224367 LRCSFN76M27C621T LERCARI STEFANO 714 11777 20/07/2023 20/07/2026
35470016169 LZZMCF81H03Z602H LUZZATI MARCO FAUSTO 432 7131 20/07/2023 20/07/2026
35470002904 MFFSLD65H12G632D MAFFONE OSVALDO 1160 19130 20/07/2023 20/07/2026
35470002813 MNDFRC68P15E290I MANDER FEDERICO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135191 MNFGCM60S26F839D MANFREDI FIRMIAN GIACOMO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470084944 MRCNDR73R22B832K MARCESINI ANDREA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470033511 MRNFRC94A01C589K MARON FEDERICO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470056256 MRZRAU95H57E290Y MARZO AURA 906 14940 20/07/2023 20/07/2026
35470053451 MSSGNN47P24C578C MASSA GIOVANNI 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135753 MRAGPR64H24L024C MAURO GIAMPIERO 1137 18760 20/07/2023 20/07/2026
35470067170 MRALGU95D30I138T MAURO LUIGI 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470087798 MCHCLD60B11F966F MICHELINI CLAUDIO 170 2811 20/07/2023 20/07/2026
35470002847 MDGFLV77C29A145F MODUGNO FULVIO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470085552 MGGGLC76H26E463E MOGGIA GIANLUCA 307 5068 20/07/2023 20/07/2026
35470056967 MLNSMN71E13E463D MOLINARI SIMONE 1171 19325 20/07/2023 20/07/2026
35470225059 MRLLVR64B28Z110O MOREL-JEAN OLIVIER 566 9331 20/07/2023 20/07/2026
35470111473 MZZDNL73C05E463I MOZZACHIODI DANILO 51 834 20/07/2023 20/07/2026
35470220795 NRELSN67H01I449H NERI ALESSANDRO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470028685 NREDVD73D27D969D NERI DAVIDE 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470083698 NTRMLL67L56D969P NOTARIO MIRELLA 179 2952 20/07/2023 20/07/2026
35470002854 NVRNCL69R02E290E NOVARO NICOLA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470002953 LVOMTT79S08I138M OLIVA MATTEO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135845 RNGMRP59T04A536R ORENGO MARIO PIO 312 5149 20/07/2023 20/07/2026
35470170354 SSLNNA68A64I480C OSSOLA ANNA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470136876 TTVLSN86M30D969V OTTAVIANI ALESSANDRO 120 1975 20/07/2023 20/07/2026
35470002458 '01789920095 P.E.Q. AGRI SOCIETA' AGRICOLA A R.L. 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470145745 PLRMNL88C24F205B PALERMA EMANUELE 154 2546 20/07/2023 20/07/2026
35470204401 PPLLCU87E04E290R PAPALIA LUCA 361 5956 20/07/2023 20/07/2026
35470241403 PRTGRG76P29G220N PARTESANA GIORGIO 199 3285 20/07/2023 20/07/2026
35470082484 PLLBBR81P69D969H PELLECCHIA BARBARA 1197 19755 20/07/2023 20/07/2026
35470002920 PRRRCE83T55A984Q PERRINO ERICA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470126950 PTCRRT71E21E463W PETACCHI ROBERTO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470008646 PNINDR97D19E290S PIANA ANDREA 27 450 20/07/2023 20/07/2026
35470124476 PSNMRC96B24D969W PISONINI MARCO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470003241 PLLBRN61L22L528I POLLERO BRUNO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470086410 QRLMLE81B27D969H QUEIROLO EMILIO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470164480 RGGMRZ69L46E463R RAGGI MARZIA 873 14402 20/07/2023 20/07/2026
35470083961 RMNFBN86A65E290S RAMOINO FABIANA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470235827 RBDMSM86E18A984O REBAUDO MASSIMO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470136884 RPCRRT70M58A984N REPACI ROBERTA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026



35470111721 RCCMLR85M65E463F RICCIARDI MARIA-LAURA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135720 RZZMRC52T28E290R RIZZO MARCO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470180759 RLLGRG84M19D969B ROLLANDI GIORGIO 643 10612 20/07/2023 20/07/2026
35470028404 RNCDNL90H09D600I RONCO DANIELE 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470086824 RBNGLG56S09D150C RUBINI GIAN LUIGI 302 4976 20/07/2023 20/07/2026
35470030509 RFFNCL78B17I480U RUFFINO NICOLA 788 13000 20/07/2023 20/07/2026
35470173028 SGTPRR98P23E290C SAGUATO PIERRE 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470114493 SNCRCR67C12I480Y SANCIO RICCARDO 735 12124 20/07/2023 20/07/2026
35470208063 SCHRRT66A02Z112D SCHMID ROBERT 349 5750 20/07/2023 20/07/2026
35470084985 '01524230115 SERAE 537 SOC. SEMPL. AGR. DI SALIS DANIELA E MARCESINI ANDREA 836 13787 20/07/2023 20/07/2026
35470027166 SBLRNV78A43Z600X SIBOLDI ROMINA VALERIA 666 10989 20/07/2023 20/07/2026
35470202488 '01482360086 SOC. SEMPL. AGR. MAMMOLITI S.S. 631 10403 20/07/2023 20/07/2026
35470214277 '01506860087 SOC. SEMPL. AGR. SERENDIP S.S. 479 7899 20/07/2023 20/07/2026
35470253309 '01238240111 SOCIETA' AGRARIA BURANCO S.R.L. 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470173622 '01814740096 SOCIETA' AGRICOLA CERVARO S.S. DI ROSSI E ALEMANNI 514 8482 20/07/2023 20/07/2026
35470214319 '02378710996 SOCIETA' AGRICOLA LA PORTOFINESE SRL 606 10003 20/07/2023 20/07/2026
35470003118 '91048880081 SOCIETA' AGRICOLA LA SOVVERSIVA S.S. 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470025392 '00909270118 SOCIETA' AGRICOLA LOTTI SRL 657 10836 20/07/2023 20/07/2026
35470048683 '01512020114 SOCIETA' AGRICOLA LUNA NASCENTE SRL 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470048675 '01427050115 SOCIETA AGRICOLA LUNAE BOSONI SRL 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470125630 '01441120118 SOCIETA' AGRICOLA MISSANEGA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 121 2000 20/07/2023 20/07/2026
35470112166 '01722630090 SOCIETA' AGRICOLA ROCCAVINEALIS S.R.L. 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470126281 '01501460099 SOCIETA' AGRICOLA SCOLA S.S. 802 13231 20/07/2023 20/07/2026
35470210465 '02774950998 SOCIETA' AGRICOLA TRAMONTI&MARE SS 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470112315 '01722980099 SOCIETA' AGRICOLA VIARZO DI TAVELLA E PARENTI S.S 480 7918 20/07/2023 20/07/2026
35470232030 '02313260180 SOCIETA' AGRICOLA WAIDA SRL A SOCIO UNICO 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470209848 '01533030118 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA ARBANELLA DI PUGLIESE DAMIANO E PUGLIESE LUIGI 551 9090 20/07/2023 20/07/2026
35470174588 '01288900119 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA BEGASTI DI OLIGERI E BRANDANI 101 1664 20/07/2023 20/07/2026
35470186178 '01450130081 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA GAJAUDO DI GAJAUDO FULVIO & C. 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470135878 SFRLCU81P11A984T SOFRA' SARLETI LUCA 629 10385 20/07/2023 20/07/2026
35470205473 STNSLL66E44I449N STANCHI ISABELLA REGINA ANATOLIA 303 5000 20/07/2023 20/07/2026
35470095635 '01635350083 TENUTE MFR SOCIETA' AGRICOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470098258 '01148420456 TERENZUOLA DI IVAN GIULIANI & C. SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470085917 '00954190088 TERRE BIANCHE DI RONDELLI FILIPPO E LACONI NICOLA S.S. 1110 18305 20/07/2023 20/07/2026
35470140381 '02306990991 TERRE DELLE VIGNE SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470245115 TGNLSN88A14L388D TOGNOLI ALESSANDRO 169 2781 20/07/2023 20/07/2026
35470126190 TRBLLL66D62I693F TRABUCCO LUISELLA 53 878 20/07/2023 20/07/2026
35470002482 TRVMRT88D67I138L TREVIA MARTA 1206 19891 20/07/2023 20/07/2026
35470095759 TRCLNZ77P21I480R TURCO LORENZO 1079 17803 20/07/2023 20/07/2026
35470240470 TVRCRL85M43I480N TUVERI CHARLOTTE 1157 19081 20/07/2023 20/07/2026
35470025590 '00899560114 VINICOLA LA BAIA DEL SOLE DI FEDERICI GIULIO E BOSONI ISA E C. SAS 93 1534 20/07/2023 20/07/2026
35470047818 VIOCRN89S43A145Q VIO CATERINA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470047784 VIOGTT57R11A145K VIO GIOBATTA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470002474 '00313020091 VITICOLTORI INGAUNI SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA O IN SIGLA C.V.I. - SOC. COOP. AGRICOLA 1074 17721 20/07/2023 20/07/2026
35470135902 ZNNCLD75E51E290Q ZANIN CLAUDIA 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026
35470167376 ZPPDVD87C22E463R ZOPPI DAVIDE 1212 20000 20/07/2023 20/07/2026



Identificativo atto: 2023-AM-5197

Area tematica: Attività produttive > Politiche Agricole e Allevamento ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Riccardo 
JANNONE 

- 25-07-2023 08:08

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Riccardo 
JANNONE 

- 25-07-2023 08:08

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Enrico CANALE - 24-07-2023 16:28

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Bollettino Ufficiale della Regione Liguria per la sua pubblicazione integrale/per estratto 
Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2023-07-25T08:09:23+0200
	RICCARDO JANNONE c0501133d65015ba4fbb350198934cbdc557282b




